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HAKKIMIZDA

2011 yılında gökkuşağının altında adil, eşit ve özgür bir dünya hayaliyle yola çıkan Sosyal Politika, 
Cinsiyet Kimliği ve Cinsel Yönelim Çalışmaları Derneği (SPoD); Türkiye’de lezbiyen, gey, biseksüel, 
trans, interseks ve artıların (LGBTİ+) cinsiyet kimliği ve cinsel yönelimlerine dair kendilerini baskı 
altında hissetmeyecekleri bir yaşam için gerekli sosyal politikaların üretilmesine katkı sunmayı 
amaçlıyor.

SPoD, bu amaçla yürüttüğü savunuculuk çalışmalarının yanında LGBTİ+ topluluklarına yönelik 
hizmet modelleri geliştirerek kamu kurumlarına örnek oluşturmayı, buralardaki ayrımcılığın 
her şeklini ortadan kaldırmayı ve uzun vadede LGBTİ+’lara özel hizmetleri kamu ve özel sektör 
işbirlikleri ile sunmayı hedefliyor.

SPoD, LGBTİ+’lara hukuki, sosyal ve psikolojik danışmanlık sunuyor, kampanya dava takibi yapıyor; 
ruh sağlığı uzmanlarına, hukukçulara, kurumlara ve belediyelere eğitimler veriyor; akademik 
araştırmalar yürütüyor; seminerler, paneller, siyaset ve aktivizm okulları ve seçim kampanyaları 
düzenliyor; destek grupları oluşturuyor ve savunuculuk toplantıları yapıyor.

SPoD bu çalışmaları, bünyesinde barındırdığı profesyonel çalışanları, gönüllüleri ve uzman ağları 
ile yürütüyor.
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GİRİŞ

2020 yılı Mart ayından itibaren koronavirüs hastalığı 2019 (COVID-19) pandemisiyle LGBTİ+’ların 
ve LGBTİ+ odaklı çalışmalar yürüten kurumların mücadelesini daha da zorlaştıran bir yıl oldu. 
Türkiye’de halihazırda temel haklara erişimde zorluk yaşayan LGBTİ+’lar hem sağlık, barınma, 
çalışma, eğitim, güvenlik gibi haklara erişimde ihlallerle, hem sosyal medyada zorbalık, hedef 
gösterme ve nefret söylemiyle hem de evlere kapanmayla artan şiddetle, ekonomik güvencesizlikle 
baş etmeye çalıştı.

2020, SPoD olarak bizim için de oldukça zor bir yıldı. 16 Mart 2020’den itibaren evden çalışmaya 
geçerek derneğe gelen LGBTİ+’lara yönelik başvuruları e-posta adresleri ve LGBTİ+ Danışma Hattı 
aracılığıyla almaya başladık. Pandemide artış gösteren ayrımcılık ve nefret söylemlerine, bir de 
kısıtlamaların getirdiği koşulların eklenmesiyle haklarımızı, sağlığımızı koruma konusunda büyük 
zorluklarla karşı karşıya kaldık. Fiziksel mesafe ve izolasyona rağmen elimizden geldiğince iyilik 
halimizi korumaya çabaladık. Birbirimizle dayanışmaya ve ihtiyaçlarımızı gidermeye uğraştık. Tüm 
baskılara, ihlallere, kısıtlamalara, yaşam standartlarımızın düşmesine ve her türlü zorluğa rağmen 
birbirimizi gözetmeye ve güçlendirmeye, sesimizi birlikte yükseltmeye devam ettik. 

Öte yandan dokuzuncu yaşımızı da kutladığımız bu yılda; faaliyetlerimiz kapsamında kurumsal 
kimliğimizi geliştirmeye, etkinlik ve alanları sürdürebilmeye, kapasitemizi korumaya, halihazırda 
gönüllü olarak çalışma yürütülen alanların istihdamına dair büyük çabalar sarf ettik. Ayrıca 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Dayanışma Ağı’na (AĞ-DA) ve Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı Hakları 
Platformu’na (CİSÜ) dahil olduk.

Dileriz, dayanışma ve ihtimamla yol alabileceğimiz nice birlikteliklerimiz ve çalışmalarımız olur. 
Gökkuşağının altında eşit, adil, özgür bir dünya umuduyla!

Keyifli okumalar!
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SPoD’un Açıklamaları

Nisan ayında bileşeni olduğumuz İnsan Hakları Savunucuları Dayanışma Ağı olarak “LGBTİ+’lara 
Karşı Nefret Söylemini Eleştiren Örgütlere Yönelik Hedef Gösterme ve Soruşturmalar Son Bulmalı!” 
başlıklı; kamu kurumlarına hukuku ve görevlerini hatırlatan açıklamalara karşı yargısal taciz değil, 
nefret söylemiyle mücadele için ortak açıklama yaptık. 

Haziran ayında İnsan Hakları Savunucuları Dayanışma Ağı olarak “Barolar Haklarımızın En Kuvvetli 
Güvenceleri Arasındadır” başlıklı ortak basın açıklaması yaptık.

Ağustos’ta İnsan Hakları Savunucuları Dayanışma Ağı olarak, Birleşmiş Milletler (BM) yetkililerini 
Nisan ayından bu LGBTİ+’lara yönelik gitgide artan tehdit ve uygulamalara dikkat çekerek, BM 
mekanizmalarını Türkiye Hükümeti nezdinde gerekli adımları atmaya davet ettik.

Aralık ayında cinsiyet uyum süreci operasyonlarının ticarileşmesi hakkında, LGBTİ+ dernekleri 
olarak ortak açıklama yayınladık.

7262 sayılı Kitle İmha Silahlarının Yayılmasının Finansmanının Önlenmesine İlişkin Kanun 
hakkında “Sivil Toplumun İmha Yasası LGBTİ+’lar için Ne İfade Ediyor?” başlıklı metni hazırladık.

694 sivil toplum örgütüyle birlikte “Kitle İmha Silahlarının Yayılmasının Finansmanının Önlenmesine 
İlişkin Kanun Teklifi Anayasaya ve Örgütlenme Özgürlüğüne Aykırıdır!” ortak açıklamasının 
imzacısı olduk.
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SPoD’un Kampanyaları

Sosyal medya hesaplarımızdan LGBTİ+ Onur Haftası boyunca #BenNeredeyim diyerek kampanya 
başlattık.

Temmuz ayında LGBTİ+’ların eşitliği ve güvenliği için “#İstanbulSözleşmesindenVazgeçmiyoruz” 
diyerek “İstanbul Sözleşmesi’ni Okuyoruz” kampanyası yaptık.
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SPoD’un Yayınları

COVID-19 pandemisinin ilk üç ayına (11 Mart 2020 – 11 Haziran 2020) ilişkin verilerimizden 
hareketle Psikososyal Destek Alanı, Hukuk ve Adalete Erişim Alanı ve Akademik Çalışmalar Birimi 
olarak deneyimlerimizi ve çalışmalarımızı kaleme aldığımız “Pandemi Raporu: COVID-19’un Üç 
Ayında LGBTİ+’lar” yayınını çıkardık.

SPoD’un birim ve alanlarının çıkardığı diğer yayınları bu raporun ilgili başlıkları altında bulabilirsiniz. 
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HUKUK VE ADALETE ERİŞİM ALANI

Hukuk ve Adalete Erişim Alanı,  LGBTİ+’ların adalete erişebilmesini desteklemek amacıyla 
ücretsiz hukuki danışmanlık sunuyor, hak ihlallerini kampanyalaştırarak davalama çalışmalarını 
sürdürüyor. Ayrıca bu alanda Hukuk ve Adalete Erişim Alan Koordinatörü ve Hukuk Ekibi 
Sorumlusu moderatörlüğünde, avukat, akademisyen ve hukuk fakültesi öğrencilerinden oluşan 
Hukuk Ekibi’yle LGBTİ+ alanına dair hukuki içerik üretiyor ve eğitimler, etkinlikler düzenliyor.

SPoD, davalama çalışmalarını ve danışmanlık hizmetlerini Hukuk ve Adalete Erişim Alan 
Koordinatörü, Hukuk Ekibi ve Avukat Ağı aracılığıyla yürütüyor. 

Hukuk ve Adalete Erişim Alan Koordinatörü aracılığıyla sürdürülen ücretsiz danışmanlıktan, 
LGBTİ+ kimliğinden ötürü hak ihlallerine maruz bırakılanlar ya da kimliği üzerinden hak ihlaline 
maruz bırakılmasa da adalete erişimde zorlukla karşılaşan LGBTİ+’lar ve HIV’le yaşayan LGBTİ+’lar 
yararlanabiliyor.

SPoD’un 2012 yılından beri her yıl düzenlediği “LGBTİ+ Haklarına İlişkin Ulusal ve Uluslararası 
Mevzuat ve İçtihatlar” başlıklı Avukat Eğitimi’ne katılan hukukçulardan oluşan Avukat Ağı e-posta 
grubu bulunuyor. Bu ağ sayesinde derneğimiz başta İstanbul olmak üzere Türkiye’nin muhtelif 
illerinden uzman hukukçularla dayanışma ve bilgi alışverişi içerisinde kalabiliyor.

2020 yılında SPoD Hukuk ve Adalete Erişim Alanı toplam 324 hukuki danışmanlık verdi.

2020 yılına ait iki sevinçli dava haberimiz var. Mayıs ayında SPoD ve Queer Olympix olarak 
Kadıköy Kaymakamlığı’nın hukuksuz yasak kararına karşı açtığımız davayı kazandık! 2019 yılında 
Bakırköy’de yapılmak istenen LGBTİ+ Onur Yürüyüşü’ne ilişkin İstanbul Valiliği tarafından getirilen 
yasaklama kararı, İstanbul 10. Bölge İdare Mahkemesi tarafından hukuka aykırı bulunarak iptal 
edildi. SPoD olarak İstanbul LGBTİ+ Onur Haftası Komitesi’yle işbirliği içinde açtığımız davayı 
Aralık ayında kazandık!
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Yayınlar

Hukuk ve Adalete Erişim Alanı bu yıl, iki yayın hazırladı. “Türkiye’de LGBTİ+ Hakları için Stratejik 
Davalama: Deneyimler, İçgörüler, Sonraki Adımlar” başlıklı raporla birlikte  “LGBTİ+ Hakları 
Alanında Çalışan Avukatlar için Kontrol Listesi” Ağustos ayında yayınlandı. Ayrıca alan, Aralık 
ayında “LGBTİ+’ların Hukuk Gündemine (İçeriden) Bir Bakış: 2019-2020” başlıklı yayını çıkardı.

Bu iki yayın dışında, Alan Koordinatörü ve Hukuk Ekibi, LGBTİ+ odaklı pek çok hukuki içerikle 
literatüre katkıda bulundu. 

Hukuk Ekibi’nden Av. Polat Yamaner Suç ve Ceza dergisinin Şubat 2020 basım tarihli, 2019/4 
sayısında “Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi’nin Cinsiyetçiliğin Önlenmesi ve Ortadan 
Kaldırılmasına İlişkin CM/REC (2019)1 Sayılı Üye Devletlere Tavsiye Kararının Çevirisi ve Tavsiye 
Kararın Değerlendirilmesi” çalışmasıyla yer aldı.

Mart ayında SPoD Hukuk Ekibi, Hakim ve Savcılar Kurulu’nun (HSK), 6284 korunmasının askıya 
alındığı 30 Mart 2020 tarihli “COVID-19 Kapsamında İlave Tedbirler” genelgesini değerlendirdi.

“Sivil Toplumun İmha Yasası LGBTİ+’lar İçin Ne İfade Ediyor?” başlıklı metin hazırlandı.

Sandra Smiley’in “Gözden Uzak, Gönülden Irak mı? İnsancıl Krizlerde Transların Durumu” (Out 
of sight, out of mind? Transgender people in humanitarian emergencies) başlıklı yazısı, Hukuk 
Ekibi’nden Av. Sevde Avcı, Av. Gültekin Can ve Av. Polat Yamaner tarafından 31 Mart Trans 
Görünürlük Günü kapsamında çevrildi.

Hukuk Ekibi’nden Av. Enes Salar ve Av. Erkin Akbay’ın kaleme aldığı “HIV/AIDS Ekseninde İşe 
Alımda Ayrımcılık” başlıklı yazı “Forum #Pride2020” kapsamında Haziran’da Anayasa Gündemi’nde 
yayınlandı.

Hukuk Ekibi’nden Av. Polat Yamaner üst düzey kamu yetkililerinin ve siyasetçilerin LGBTİ+’lar 
hakkında yaptıkları açıklamaların siyasi sorumluluk ve insan hakları hukuku perspektifinden 
değerlendirmesini Temmuz’da Susma 24’e yaptı.

5harfliler, Ağustos’ta Hukuk ve Adalete Erişim Alan Koordinatörü Av. Hatice Demir ile “İstanbul 
Sözleşmesi” dosyası kapsamında röportaj yaptı.

ELLE, Hukuk Ekibi Sorumlusu Güley Bor ile İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme tartışmaları 
ve sözleşmenin LGBTİ+’lara sağladığı koruma kapsamında Eylül ayında röportaj yaptı. Bu ay 
içerisinde Güley Bor Journo’da da Türkiye’deki LGBTİ+’lar Avrupa ve ABD basınında nasıl yer 
aldığına dair soruları yanıtladı.
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https://spod.org.tr/uploads/5adeb478-31b5-4dbf-a2c1-eb12852e3da9-hukuk-gundemi-128_compressed.pdf
https://www.tchd.org.tr/wp-content/uploads/2020/03/20194.pdf
https://spod.org.tr/haberler-duyurular/gozden-uzak-gonlden-rak-m-insancl-krizlerde-translarn-durumu
https://anayasagundemi.com/2020/06/23/forum-pride2020-enes-salar-ve-erkin-akbay-hiv-aids-ekseninde-ise-alimda-ayrimcilik/
https://susma24.com/guncel-siyasetin-ortasinda-lgbtilar-ust-duzey-kamu-yetkililerinin-aciklamalariyla-ilgili-kisa-bir-degerlendirme/
https://www.5harfliler.com/hatice-demir-istanbul-sozlesmesi/
https://spod.org.tr/haberler-duyurular/spod-elle-trkiye-eyll-saysnda-istanbul-sozlemesini-anlatyor
https://journo.com.tr/uluslararasi-medya-lgbti-oryantalizm


Faaliyetler

Mayıs ayında 8. Avukat Eğitimi’ni gerçekleştirdik. 78 başvuru aldığımız eğitime; İstanbul, İzmir, 
Ankara, Mersin, Diyarbakır, Antalya, Bursa ve Yalova’dan 29 hukukçunun katıldığı 4 gün süresince, 
LGBTİ+ hakları alanındaki ulusal ve uluslararası mevzuatlar konuşuldu.
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Kasım ayında “LGBTİ+ Haklarına İlişkin Ulusal ve Uluslararası Mevzuat ve İçtihatlar” başlıklı 9. 
Avukat Eğitimi’ni düzenledik. 68 başvuru aldığımız eğitime 8 ilden toplam 29 hukukçu katıldı.
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Katıldığımız Etkinlikler ve Söyleşiler

Şubat’ta Boğaziçi LGBTİ+ kulübü tarafından düzenlenen LGBTİ+’ların hukuk sistemi ile 
imtihanından bahsedildiği panele hukuki danışmanımız Av. Hatice Demir katılarak LGBTİ+ Onur 
Yürüyüşü, Queer Olympix ve Esra Ateş davalarına ilişkin aktarımda bulundu. 

Mayıs’ta Eşitlik İzleme Kadın Grubu tarafından düzenlenen EŞİTİZ Söyleşileri’nin 5’incisine Hukuk 
Ekibi Sorumlusu Güley Bor konuk oldu. 

Medyascope Gökkuşağı Bülteni’ne uluslararası dayanışmayı konuşmak üzere Güley Bor ve Marsel 
Tuğkan Gündoğdu katıldı.

Eylül ayında SODEV Genç’in düzenlediği Hukuk Söyleşileri’nin “LGBTİ+ Hakları İçin Stratejik 
Davalama ve Pandemide LGBTİ+ Hakları” başlıklı 12. bölümüne, SPoD Hukuk Alan Koordinatörü 
Av. Hatice Demir ve Hukuk Ekibi Gönüllüsü Av. Polat Yamaner katıldı. 

Kasım’da Enstitü Fabrika’nın “İstanbul Sözleşmesi Yaşatır” etkinliğine Hukuk Ekibi’nden Av. Erkin 
Akbay katıldı.

Boysan’ın Evi’nin düzenlediği “Kadınlar ve LGBTİ+’lar İstanbul Sözleşmesi’nin Neresinde?” 
sohbetine SPoD Hukuk Alan Koordinatörü Av. Hatice Demir katıldı.
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https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=ttYbEW-gbXg&ab_channel=E%C5%9E%C4%B0T%C4%B0Z-E%C5%9Fitlik%C4%B0zlemeKad%C4%B1nGrubu
https://www.youtube.com/watch?v=WSfeFuyoYOM&t=8s
https://www.youtube.com/watch?v=ijf_RWqRzRw
https://soundcloud.com/boysan-n-evi/lubunyalar-istanbul-sozlesmesinin-neresinde


PSİKOSOSYAL DESTEK ALANI

SPoD Psikososyal Destek Alanı’nın altında LGBTİ+ Danışma Hattı, Mesafesiz Sohbetler, Sosyal 
Hizmet Birimi, Psikolog Ağı ve Psikolog Ekibi yer almaktadır. LGBTİ+’ların ihtiyaçlarına yönelik 
destek mekanizmalarının oluşturulduğu Psikososyal Destek Alanı kapsamında, psikolojik destek 
yönlendirmeleri, sohbetler, telefon ve e-posta üzerinden danışmanlık, eğitim ve atölye çalışmaları, 
süpervizyon ve öz bakım atölyelerini içeren çalışmalar yapılmaktadır.

PSİKOLOJİK DESTEK

2020 yılında 278 danışan ile ön görüşme yapılmış ve danışanlar SPoD Psikolog Ağı’nda bulunan 
psikolog ve/veya psikiyatristlere yönlendirilerek indirimli şekilde veya ücretsiz terapi desteği 
almışlardır. Danışanlar bireysel terapi veya çift terapisine yönlendirilmiştir.

Pandemi sürecinde artan risk faktörleri değerlendirilerek riskli durumdaki danışanlarla ilgili 
psikososyal destek alanı toplantıları düzenlendi ve ön görüşmeler sonrası vaka takip sistemi 
oluşturuldu. Psikiyatriste yönlendirilen danışanlar ön görüşmeyi gerçekleştiren uzman tarafından 
düzenli olarak takip edilerek psikoterapiye yönlendirilmişlerdir.

Mayıs ayında pandemi sürecinde işsiz kalan ve ekonomik olarak zorluk yaşayan LGBTİ+’lara 
ücretsiz psikolojik destek sağlamak amacıyla ağımızdaki gönüllü psikologların katkısıyla 20 
danışan için 8 seanslık ücretsiz psikolojik danışmanlık sağlanmıştır. “COVID-19 Sürecinde 
LGBTİ+’lar için Psikososyal Destek” projesi kapsamında 30 danışan 7 aylık süreç içerisinde ilk 8 
görüşmesi ücretsiz olarak psikolojik destek için ağımızdaki uzmanlara yönlendirilmiştir.
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Faaliyetler

LGBTİ+ Danışma Hattı, Mesafesiz Sohbetler ve Psikolog Ağı gönüllülerine yönelik süpervizyon 
toplantıları sene boyunca her ay düzenlendi. Psikolog Ağı akran süpervizyon çalışmaları 
sürdürüldü. LGBTİ+ Danışma Hattı, Mesafesiz Sohbetler, Sosyal Hizmet Birimi, Hukuk Ekibi 
gönüllülerine yönelik öz bakım atölyeleri yürütüldü.

Nisan ayında Herkes İçin Ruh Sağlığı Derneği (RUSAG) ile “Temel Kavramlar ve Görüşme 
Yaklaşımları” üzerine Görkem Aypar’ın yürütücülüğünde bir atölye düzenlendi.

Nisan ayında Psikolog Ağı’ndaki uzmanlara yönelik olarak Oğuzhan Latif Nuh ve Necib Varan 
“HIV’le Yaşamak” konulu bir atölye yürütüldü. Atölyeye Psikolog Ağı’ndan 22 uzman katıldı.

Haziran ayında Pfizer çalışanlarına yönelik 140 katılımcının olduğu “Mitler ve Temel Kavramlar” 
sunumu gerçekleştirildi.

Eylül ayında Görkem Aypar ve Hülya Filipov’un yürütücülüğünde, PUMA çalışanları için “LGBTİ+ 
Temel Kavramlar ve Mitler” başlıklı bir atölye düzenlendi. 15 kişinin katıldığı atölyede çalışma 
hayatında LGBTİ+’ların karşılaştığı zorluklar ve şirket iç politika metinleri üzerine de tartışma 
yürütüldü. 
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Kasım ve Aralık’ta ruh sağlığı alanında çalışan uzmanlara ve öğrencilere yönelik “Cinsel Yönelim 
ve Cinsiyet Kimliği ile İlgili Başvuruların Ele Alınması” başlıklı Ruh Sağlığı Çalıştayı beşinci 
kez düzenlendi. SPoD ve Amerika Birleşik Devletleri Büyükelçiliği işbirliği ile Zoom üzerinden 
gerçekleştirilen çalıştaya 33 kişi katıldı. Çalıştay sonrasında Psikolog Ağı’na 18 yeni uzman katıldı.

Katıldığımız Etkinlikler ve Söyleşiler

21 Nisan 2020’de SPoD ve İstanbul Bilgi Üniversitesi Klinik Psikoloji Yüksek Lisans Programı Çift-Aile 
Alt Dalı işbirliğiyle “Kullanılan Dilde ve Terminolojide Ortaklaşma” temalı bir atölye gerçekleştirdik. 
Görkem Aypar’ın   LGBTİ+ temel kavramlar, Seven Kaptan’ın mitler ve açılma, Ender Cesur’un 
ise cinsellik ve cinsel sağlık konularından bahsettiği atölye, 40 kişinin katılımıyla gerçekleşti.
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Türk Psikologlar Derneği Travma, Afet ve Kriz Birimi’nin düzenlediği aylık toplantılara, derneğimizin 
Psikososyal Destek Alan Koordinatörü Görkem Aypar LGBTİ+’larla ilgili travma ve destek 
mekanizmaları konusundaki söyleşiye konuşmacı olarak katıldı. Söylemin travmatik etkisi üzerine 
konuşulan etkinlik 20 katılımcı eşliğinde gerçekleşti. 

Mayıs ayında Galatasaray Üniversitesi Sosyal Farkındalık Kulübü’nün daveti üzerine “Pandemi 
Sürecinde LGBTİ+’lar: Hak İhlalleri ve Psikososyal Etkiler” konulu söyleşide yer aldık. 

Psikososyal Destek Alan Koordinatörümüz Görkem Aypar’ın da konuşmacı, LGBTİ+ Danışma Hattı 
Sorumlumuz Cem Öztürk’ün moderatör olduğu Homofobi, Bifobi, İnterfobi ve Transfobi Karşıtı 
Kadıköy Buluşması IDAHOBIT2020 kapsamında Lambdaistanbul ev sahipliğinde çevrimiçi olarak 
gerçekleştirildi. Etkinlikte, sözde onarım terapisinin danışanlar üzerinde yol açtığı zararlar ve ruh 
sağlığı uzmanlarının sorumlulukları üzerine bir konuşma gerçekleştirildi.

Aralık ayında Ankara Gökkuşağı Aileleri Derneği (GALADER) Danışma Hattı’nın gönüllülerine 
yönelik bir eğitim düzenlendi. Yürütücülüğünü Görkem Aypar ve Hülya Filipov’un üstlendiği 
eğitimde; çerçeve ve sınırlar, açılma süreci ve ilişkiler, aile görüşmesinin dinamikleri konularını 
ele alındı. Eğitim sonrasında GALADER Danışma Hattı gönüllüleriyle iki ayrı süpervizyon toplantısı 
gerçekleştirildi.

MEF Üniversitesi LGBTİ+ Kulübü ile “LGBTİ+ Temel Kavramlar” üzerine Görkem Aypar ve Hülya 
Filipov’un katılımıyla eğitim gerçekleştirildi.
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https://www.instagram.com/explore/tags/idahobit2020/


LGBTİ+ DANIŞMA HATTI

SPoD’un Psikososyal Destek Alanı çalışmalarından biri olan LGBTİ+ Danışma Hattı, cinsiyet 
kimliği ve cinsel yönelim odaklı soru ve sorunlar için doğru, güncel ve güvenilir bilgiyi aktarmak 
amacıyla 24 Nisan 2017 tarihinden beri hizmet vermektedir.

SPoD’dan kapsamlı eğitim ve düzenli süpervizyon alan gönüllü danışmanlar tarafından yürütülen 
LGBTİ+ Danışma Hattı, LGBTİ+ danışanlara cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim temelli ayrımcılık ve 
şiddet, cinsel sağlık ve cinsel yolla aktarılan enfeksiyonlar, cinsiyet uyum süreci, askerlik muafiyet 
süreci ve sosyal hizmet kurumları gibi konularda danışmanlık vermekte; açılma süreci, akran 
zorbalığı, aile ilişkileri ve ilişki zorlukları gibi konularda duygusal destek sağlamaktadır. LGBTİ+ 
Danışma Hattı’na başvuran danışanlar ihtiyaç ve talepleri doğrultusunda hukuki danışmanlık ve 
psikolojik destek konularında SPoD’un ilgili çalışma alanlarındaki uzmanlara yönlendirilmektedir.

Türkçe dilinde anonim hizmet veren LGBTİ+ Danışma Hattı, resmi tatiller hariç hafta içi her gün 
12.00-18.00 saatleri arasında 0850 888 LGBT (0850 888 5428) numaralı telefon üzerinden sözlü, 
danisma@spod.org.tr e-posta adresi üzerinden yazılı olarak ücretsiz hizmet sunmaktadır.

Faaliyetler

LGBTİ+ Danışma Hattı, 2020 yılında düzenlediği üç farklı gönüllü eğitimi programıyla toplam 30 
yeni gönüllüye eğitim vermiştir. Şubat ayında yapılan LGBTİ+ Danışma Hattı 5. Gönüllü Eğitimi 
açık çağrısına 58 kişi başvurmuş, gönüllü danışman adayları ön eleme ve mülakattan oluşan 
değerlendirme sürecinin ardından eğitime kabul edilmiştir. 
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16 Mart 2020’de dernek ofisinin COVID-19 pandemisi tedbirleri kapsamında kapatılmasıyla yeni 
katılan gönüllülerin devam etmekte olan staj süreci kesintiye uğramış ve LGBTİ+ Danışma Hattı 
evden çalışma düzenine geçmiştir. Pandeminin ilerleyen aylarında azalan gönüllü sayısı nedeniyle 
yeni bir eğitim programı açılması gerektiğinde açık bir ilan yapılmayıp LGBTİ+ Danışma Hattı’nın 
eski gönüllülerine çağrı gönderilmiştir. Bu nedenle 6. Gönüllü Eğitimi eski gönüllülerin ve çeşitli 
nedenlerle pandeminin ilk dönemi boyunca LGBTİ+ Danışma Hattı’nda görev alamayan ekip 
üyelerinin katılımıyla 26 ve 27 Eylül 2020 tarihlerinde ilk defa çevrimiçi olarak düzenlenmiştir.

Yılın son gönüllü eğitim programı olan 7. Gönüllü Eğitimi’ne ise 47 kişi başvurmuş, eğitim 
genişletilmiş dört günlük bir programla 10, 11, 12 ve 13 Aralık 2020 tarihlerinde yine çevrimiçinde 
gerçekleşmiştir. Bu eğitimde SPoD ve çalışmaları, LGBTİ+ Danışma Hattı’nın destek ve 
savunuculuk rolü, gönüllülerinin sorumlulukları, toplumsal cinsiyet ve LGBTİ+ terminolojisi, sıkça 
sorulan sorular, Türkiye ve dünyada LGBTİ+ hareketi, duygusal destek ve sınırlar, açılma süreci 
ve modelleri, motivasyonel görüşme teknikleri, riskli vakalara yaklaşım, akran zorbalığı ve aile 
ilişkileri, romantik ilişkilerde zorluklar ve flört şiddeti, cinsellik hakkında konuşmak, sosyal hizmet 
ve danışan yönlendirmeleri, hukuki danışmanlık, cinsiyet uyum süreci, cinsel yolla aktarılan 
enfeksiyonlar, HIV’le yaşamak, askerlik muafiyet süreci, süpervizyon ve kendimizi korumak, etik 
kodlar, vaka sunumları ve deneyim paylaşımı, teknik bilgiler ve raporlama, rol oyunu grup çalışması 
gibi birçok başlık ele alınmıştır.

LGBTİ+ Danışma Hattı gönüllülerini desteklemek amacıyla yıl boyunca 24 süpervizyon toplantısı 
ve 12 koordinasyon toplantısı yapılmıştır. Ayrıca COVID-19 pandemisiyle artan çalışma yoğunluğu 
ve duygusal zorlanmayı rahatlatmak amacıyla öz bakım, nefes egzersizleri, meditasyon, stresle 
başa çıkmak ve yaratıcı drama gibi başlıklarda altı farklı atölye çalışması düzenlenmiştir. 
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Danışmanlık ve desteğe ihtiyaç duyan LGBTİ+’ların erişimini artırmak amacıyla LGBTİ+ Danışma 
Hattı’nı tanıtan yeni içerikler hazırlanarak çeşitli platformlardan dolaşıma sokulmuştur. Bununla 
birlikte yıl boyunca, LGBTİ+ Danışma Hattı’na gelen başvuru sayısı da önemli ölçüde artış 
göstermiştir. 2020’de LGBTİ+ Danışma Hattı açık olduğu 232 gün boyunca telefon yoluyla 1594, 
e-posta yoluyla 491 olmak üzere toplam 2085 başvuruda danışmanlık vermiştir. 

Detaylı veriler için bu faaliyet raporunun basımı tarihinde yayına hazırlanmakta olan LGBTİ+ 
Danışma Hattı 2020 Raporu’na bakabilirsiniz. 2019 yılı verileri için buraya tıklayabilirsiniz.

LGBTİ+ Danışma Hattı, 2020 yılında üçüncü yılını gönüllü ekibi tarafından kaleme alınan ve LGBTİ+ 
Danışma Hattı’nın üç yıllık serüvenini anlatan bir mesajla kutlamıştır. 24 Nisan 2020’de bir araya 
gelen LGBTİ+ Danışma Hattı’nın eski ve yeni gönüllüleri, ayrıca çevrimiçi bir kutlama düzenlemiştir.
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Katıldığımız Etkinlikler ve Söyleşiler

LGBTİ+ Danışma Hattı Sorumlusu Cem Öztürk, DW Türkçe’den Tuğba Baykal’ın 17 Mayıs 2020 tarihli 
haberi ve Kaos GL’den Aslı Alpar’ın 20 Mayıs 2020 tarihli yazı dizisi için demeç vererek COVID-19 
pandemisinin LGBTİ+ toplulukları üzerindeki etkilerini LGBTİ+ Danışma Hattı deneyimlerinden 
yola çıkararak aktarmıştır. Ayrıca K’nın Sesi’nin 1 Temmuz 2020 tarihli “Korona Sürecinde LGBTİ+ 
Deneyimleri” başlıklı podcast yayınına konuk olmuştur.

LGBTİ+ Danışma Hattı Sorumlusu, 16 Ekim 2020’de Özyeğin Üniversitesi LGBTİ+ Kulübü tarafından 
düzenlenen “Pandemi Sürecinde LGBTİ+’ların Durumu” etkinliğine ve 17 Kasım 2020’de Kaos 
GL Derneği işbirliğiyle İnsan Hakları Savunucuları Dayanışma Ağı üyelerine yönelik “Pandemide 
LGBTİ+ Hakları” başlıklı istişare toplantısına konuk olarak “COVID-19’un Üç Ayında LGBTİ+’lar” 
altbaşlıklı SPoD Pandemi Raporu’nu sunmuştur. 

Ankara Gökkuşağı Aileleri Derneği Danışma Hattı gönüllülerine yönelik eğitim programı, SPoD 
Psikososyal Destek Alan Koordinatörü ve LGBTİ+ Danışma Hattı Sorumlusu tarafından SPoD 
gönüllü psikolog ve danışmanlarının katılımıyla 31 Ekim ve 1 Aralık 2020 tarihlerinde organize 
edilmiştir.

14-15 Kasım 2020 tarihlerinde SPoD Sosyal Hizmet Birimi tarafından düzenlenen 4. Sosyal Hizmet 
Uzmanları Eğitimi’nde Cem Öztürk tarafından “LGBTİ+ Temel Kavramlar” ve “Sıkça Sorulan Sorular: 
Mitler ve Gerçekler” başlıklı sunumlar yapılmıştır.

LGBTİ+ Danışma Hattı Sorumlusu, 27 Kasım 2020’de AB TACSO 3 Programı tarafından düzenlenen 
“Bilgi Aktivizmi, Veri Toplama ve Veri Yönetimi” konulu ağ oluşturma ve deneyim paylaşımı 
toplantısına katılarak SPoD’un çalışma ve deneyimlerine dair sunum yapmıştır.
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https://www.dw.com/tr/korona-yokken-d%C4%B1%C5%9Far%C4%B1da-makyaj%C4%B1m%C4%B1-yapabiliyordum/a-53454930
https://kaosgl.org/haber/pandemide-ev-ici-siddete-maruz-kalan-danisan-sayisi-artti
https://kninsesi.com/korona-surecinde-lgbti-deneyimleri/
https://kaosgl.org/haber/ozyegin-lgbti-dan-pandemi-surecinde-lgbti-larin-durumu-sunumu
https://kaosgl.org/haber/insan-haklari-savunuculari-lgbti-haklari-ve-pandemiyi-tartisti
https://kaosgl.org/haber/insan-haklari-savunuculari-lgbti-haklari-ve-pandemiyi-tartisti
https://kaosgl.org/haber/pandemi-lgbti-lari-nasil-etkiledi
https://www.stgm.org.tr/e-kutuphane/covid-19un-uc-ayinda-lgbtilar
https://twitter.com/spodlgbti/status/1339511191471857665?s=20
https://www.stgm.org.tr/turkiyedeki-sivil-toplum-orgutleri-icin-bilgi-aktivizmi-veri-toplama-veri-yonetimi-ag-olusturma
https://www.stgm.org.tr/turkiyedeki-sivil-toplum-orgutleri-icin-bilgi-aktivizmi-veri-toplama-veri-yonetimi-ag-olusturma


PAZAR SOHBETLERİ/MESAFESİZ SOHBETLER

SPoD’un 2016’dan beri düzenli olarak sürdürdüğü Pazar Sohbetleri, COVID-19 pandemisiyle 
birlikte aramızdaki fiziksel uzaklığı yakınlaştırmak niyetiyle Mesafesiz Sohbetler olarak her pazar 
14.30’da çevrimiçi görüşme platformlarında devam etmektedir.

Açılma, cinsiyet kimliği, cinsel yönelim, aile ile ilişkiler, romantik ilişkilerdeki zorluklar dahil 
LGBTİ+ camiasını etkileyen ve insana dair her konuyu ele aldığımız sohbetlerin kolaylaştırıcılığını 
SPoD’dan eğitim ve süpervizyon alan akran moderatörleri gerçekleştirmektedir. LGBTİ+’lar için 
güvenli alanların oluşturulmasının esas olduğu bu toplantılarda, her hafta bir konu belirlenerek 
sosyal medya hesaplarımızda duyuruluyor ve katılımcılarla birlikte bu konu çevresinde deneyim, 
duygu ve düşünce aktarımı yapılıyor.

Mesafesiz Sohbetler, pandemi günlerinde iletişimde kalarak birbirimizden haberdar olmamızı, bir 
arada kalabilmemizi amaçlıyor ve dünyanın her yerinden LGBTİ+’ları bir araya getiriyor.

Faaliyetler

2020 yılında yüz yüze 8 defa Pazar Sohbeti, çevrimiçi olarak ise 33 kez Mesafesiz Sohbet 
gerçekleştirildi. Bu yıl Ocak-Mart arası Pazar Sohbetleri’ne 50 kişi, Nisan-Aralık ayları arasında 
Mesafesiz Sohbetler’e 180 kişi olmak üzere toplamda 230 kişi katılmıştır.

2020’nin başında Pazar Sohbetleri gönüllü ekibi için yeni moderatör alımı süreci tamamlandı. 11 
ve 18 Ocak tarihlerinde gerçekleşen eğitimin sonunda ekibe 10 yeni gönüllü katıldı.
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2020’de 41 kez gerçekleştirilen sohbetlerin temaları şu şekilde: Laklak, Kırılganlık, Cesaret, Rekabet, 
İllüzyon, Saklanmak, Tüketim, Beden Dili, Karantina Süreci, Ruhsal Özbakım, Keyif Aldıklarımız, 
Bize İyi Gelenler, İşkoliklik,   Müzik, Filmler, Eğlence, Yalnızlık, Hayatımızdan Çıkanlar, Seyahat, 
Sıcak Havalar, Sohbet Var, İlişkiler, Özgürlüğümüz, Hayaller, Anlatmak, Beklentiler, Zorundalıklar,   
Konfor Alanlarımız, Öteki Olmak, Esneklik, Keskinleşen Yönlerimiz, Memelerimiz, Affetmek, 
Mevsim Geçişi, Nedenlerimizi Kabul Etmek ve Serbest Bırakmak, Israrcılık, Aşk, Dayanışma, 
Rüyalar, Değişim, Yeni Yıl.

1 Mart tarihinde “Beden Dili” temasıyla yürütülen Pazar Sohbetleri buluşmasından sonra, COVID-19 
salgını sebebiyle ofisin kapatılması sebebiyle Mart ayı boyunca Pazar Sohbetleri ekibi, sohbetleri 
çevrimiçi platformlara taşımak üzere strateji ve koordinasyon toplantıları gerçekleştirdi. Sürecin 
sonunda, Mesafesiz Sohbetler formatını geliştirerek çevrimiçi görüşme programları aracılığıyla 
Türkiye ve hatta dünyanın çeşitli yerlerinden LGBTİ+’ların pandemi sürecinde bağlantıda kalmak 
için deneyim paylaşımında bulunduğu bir sohbet alanı oluşturdu.

Nisan ayında yapılan ilk Mesafesiz Sohbetler buluşmasından sonra Mesafesiz Sohbetler 
yönergeleri oluşturuldu. Ayrıca SPoD Psikolog Ağı’ndan Kerem Dülger, Pazar Sohbetleri moderatör 
ekibine yönelik, 3 oturumdan oluşan öz bakım atölyeleri serisini uyguladı.

Haziran’da Ünikuir Derneği ile beraber LGBTİ+ öğrencilerin pandemi döneminde atanmış aile 
evlerine dönmelerinin deneyimini paylaştığı “Atanmış Aile Evinde Neredeyim?” etkinliği yapıldı. 
Etkinlik bu ay içerisinde LGBTİ+ Onur Haftası etkinlikleri kapsamında iki kez gerçekleşti. Ayrıca 
Pazar Sohbetleri ekibi, SPoD Psikososyal Destek Alanı gönüllülerine yönelik “Motivasyon” temalı 
bir buluşma yürüttü.
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Kasım’da Pazar Sohbetleri moderatörlerine yönelik öz bakım faaliyetleri kapsamında, “Nefes ve 
Meditasyon” atölyesi gerçekleştirildi.

2020’nin sonunda Pazar Sohbetleri gönüllü moderatör ekibi için yeni moderatör alımı süreci 
yürütüldü. Bu süreçte başvuran 21 kişiden 6 yeni gönüllü katıldı. 12-13 Aralık tarihlerinde 
gerçekleşen moderatör eğitiminde SPoD tanıtımı, Pazar Sohbetleri ve Mesafesiz Sohbetler 
tanıtımı, temel kavramlar, kolaylaştırıcılık ve grup dinamikleri, motivasyonel görüşme teknikleri, 
savunma mekanizmaları ve zor katılımcılar, riskli davranış, travma ve şiddet, ekiple tanışma, 
sistem aktarımı ve deneyim paylaşımı ve Mesafesiz Sohbetler simülasyonu oturumları yapıldı.

Ekibe yeni katılan moderatörlerle birlikte, “Pazar Sohbetleri Gönüllüleri Oryantasyon Buluşması” 
yapıldı. Ayrıca Ebru Nihan Celkan yürütücülüğünde gönüllü moderatörlere yönelik “Anımsa/Yaz/
Perspektif değiştir/Tekrar et!” temasıyla yaratıcı yazarlık atölyesi gerçekleştirildi.
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SOSYAL HİZMET BİRİMİ

2020 yılında Sosyal Hizmet Birimi toplam 161 danışmanlık verdi. Bu danışmanlıklardan 68’i 
e-posta üzerinden, 63’ü telefon aracılığıyla gerçekleştirildi. Danışmanlıkların içeriği şu şekilde: 
HIV/AIDS ile ilgili bilgilendirme, pandemi sürecinde sosyal yardımlar ile ilgili yönlendirmeler, sivil 
toplum kuruluşlarında sosyal hizmet çalışmaları, staj süreci, cinsiyet uyum süreci, aileye açılma, 
şiddet ve istismar ile ilgili olarak LGBTİ+’ların erişebileceği kurum ve kuruluşlar.

Şubat ayında Sosyal Hizmet Birimi’nin sorumluluğunda, derneğe bir stajyer sosyal hizmet uzmanı 
alındı. Bu ay içinde ayrıca Sosyal Hizmet Birimi tarafından, SPoD LGBTİ+ Danışma Hattı’na gelen 
vakaların doğru ve etkili bir şekilde yönlendirilebilmesi, başvurulabilecek kurum ve kuruluşların 
ifade edilmesi amacıyla ayni ve nakdi yardımlar, şiddet, ihmal ve istismar konularında bir yönerge 
hazırlandı.

Faaliyetler

Haziran ayında Sosyal Hizmet Birimi tarafından, 21 Haziran Pazar günü “LGBTİ+’lar Alo 183 
Sosyal Destek Hattı’nın Neresinde?” adlı bir çevrimiçi seminer düzenlenmiştir. Sosyal Hizmet 
Uzmanı Yağmur Sökmen’in katılımıyla gerçekleşen etkinlikte, Alo 183 hattının amaçları, hedefleri 
ve yapılanması konuşulmuş, LGBTİ+’lar özelinde hattın işlevselliği tartışılmıştır.

27 Eylül 2020 günü, SPoD LGBTİ+ Danışma Hattı gönüllülerine yönelik “Sosyal Hizmet ve 
Yönlendirmeler” başlıklı bir sunum gerçekleştirilmiştir.

14 ve 15 Kasım 2020 tarihlerinde, “LGBTİ+ Temel Kavramlar ve Müdahale Yöntemleri” başlıklı “4. 
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Sosyal Hizmet Uzmanları Eğitimi” çevrimiçi olarak gerçekleştirilmiştir. Eğitime toplamda 133 kişi 
başvurmuş ancak 30 kişi eğitime kabul edilmiştir. LGBTİ+ alanına dair sosyal hizmet uzmanlarının 
bilgi, beceri ve değer kazanımlarına katkı sağlayan eğitimde, “LGBTİ+ Temel Kavramlar, Sıkça 
Sorulan Sorular, Mitler ve Gerçekler”, “Cinsiyet Uyum Süreci”, “Açılma Süreçleri”, “Cinsel Sağlık”, 
“LGBTİ+ Alanında Sosyal Hizmet Uzmanlarının Danışman Olarak Görevi”, “Vaka Analizleri” gibi 
başlıklar, ilgili alanlarda çalışan sosyal hizmet uzmanları ve aktivistler tarafından anlatılmıştır.

Katıldığımız Etkinlikler ve Söyleşiler

Ağustos ayında, Kadınlarla Dayanışma Vakfı’nın (KADAV) kadın ve LGBTİ+’ların tahliye sonrasında 
sosyal ve ekonomik hakları bağlamında güçlendirilmesi için izleme ve savunuculuk ekseninde 
yürüttüğü “Açık Kapı Projesi” kapsamında düzenlediği toplantıda bir araya gelindi. Ayrıca bu ay 
Bakü’de başlayan “LGBTİ+’ların Güçlendirilmesi Projesi”nde çalışan sosyal hizmet uzmanlarına 
yönelik deneyim aktarımı yapıldı.

Kaos GL Derneği’nin “Eşit Haklar için 
Savunuculuğu Güçlendirme”  çalışmaları 
kapsamında düzenlediği, LGBTİ+ 
haklarıyla ilgili  sosyal hizmet 
uygulamalarında mevcut duruma ve hak 
temelli bir  ihtiyaç analizine odaklanan 
toplantıya katılım gösterilmiştir.
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Bu ay aynı zamanda Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı tarafından düzenlenen Flört Şiddeti Yuvarlak 
Masa Toplantısı’na katılım gösterilmiştir. Toplantıda, “Neden flört şiddeti deme ihtiyacı duyuyoruz, 
neye flört şiddeti diyoruz? Cinsiyet temelli diğer şiddet biçimlerinden farkı nedir?”, “Gençler ve 
şiddet ilişkisine dair tartışmaya, gündemleştirmeye ihtiyaç duyduğunuz konular nelerdir?” soruları 
üzerine tartışma sağlanmıştır.

Eylül ayında Uçan Süpürge Vakfı gönüllülerine yönelik temel kavramlar ve deneyim aktarımı 
atölyesi gerçekleştirilmiştir.

Ekim’de “Erkek Odaklı Şiddet Karşıtı Atölyeler Projesi Bilgilendirme ve Okuma Çalıştayı”na katılım 
gösterilmiştir. Çalıştayda, atölyeler ve el kitabında yer alan uygulamalar hakkında geri bildirimlerde 
bulunulmuştur.

Kasım ayında, Pembe Hayat Derneği’nin 20 Kasım Nefret Suçu Mağduru Transları Anma 
Günü  kapsamında gerçekleştirdiği etkinlikler dizisinden biri olan “Lubunyalar Konuşuyor: 2020 
Gölgesinde Aktivizm ve Sınırlılıklarımız Forumu”na katıldık.

Mor Çatı’nın yürütücüsü olduğu ve Avrupa Birliği tarafından finanse edilen   “Kadınlar için 
Yeni  Sosyal  Politikalara Dair Farkındalığın Artırılması, Avrupa Birliği ve Türkiye arasında 
Uygulamaların Paylaşılması ve Yaygınlaştırılması Projesi” kapsamında, kadına yönelik şiddet 
konusundaki farkındalığın artırılması ve sosyal hizmet uzmanlarına destek sağlanması amacıyla 
gerçekleşen atölyeye Sosyal Hizmet Birimi adına, Sosyal Hizmet Ekibi’nden Yağmur Sökmen 
katılmıştır.
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AKADEMİK ÇALIŞMALAR BİRİMİ

2020 yılında Akademik Çalışmalar Birimi tarafından, 4 tanesi kurum olmak üzere toplamda 72 
akademik danışmanlık sağlanmıştır. Bu danışmanlıklar; etkinlik programlarının hazırlanmasına 
katkıda bulunmak, ihtiyacı doğrultusunda danışan kişiyi ilgili akademisyenlere yönlendirmek, 
akademik yayın için editoryal destek vermek, LGBTİ+ ve queer odaklı çalışmalarda yöntem, 
terminoloji, literatür konusunda ve ölçek geliştirmede destek sunmak şeklindedir.

Yayınlar

Aralık ayında, 2019’da gerçekleşen “Ana Akıma Çentik: Bedenlerimiz, Duygularımız, Başkalıklarımız 
ve Mücadelemiz” başlıklı 9. Bahar Semineri yayını çıktı.

Kaos GL dergisinin “Normativite” dosya konulu Eylül-Ekim  sayısında, Akademik Çalışmalar 
Birimi Sorumlusu Sevcan Tiftik’in “Toplumsal Cinsiyet ve Cinsel Yönelim Odaklı Politikalarda 
Sağlamcılığın Görünmezliği” başlıklı yazısı yayımlandı. Yazı, sağlamcılığın heteronormativite ile 
kesişiminden hareketle; LGBTİ+ hareketine, kurum ve platformlarına erişilebilirlik ve kapsayıcılık 
konusunda politika önerileri, yol haritası sunuyor.

Faaliyetler

COVID-19 pandemisi nedeniyle “Türkçe Edebiyata Queer(den) Bakış” başlıklı SPoD Edebiyat 
Tartışmaları’nın 8., 9. ve 10. versiyonları çevrimiçi olarak gerçekleştirildi. 2020 yılında Cüneyt 
Yüce ve Sevcan Tiftik tarafından yürütülen etkinliklerde; Mehmet Murat Somer’in Hop-Çiki-Yaya 
serisinden Buse Cinayeti romanı, Hüseyin Rahmi Gürpınar’ın Ben Deli Miyim romanı ve Bilge 
Karasu’nun Kılavuz romanı ele alındı. Nisan, Mayıs ve Haziran aylarında Edebiyat Tartışmaları’na 
toplam 59 kişinin katıldı.
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Ekim ayında Akademik Çalışmalar Birimi Sorumlusu, SPoD’un üyesi olduğu Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliği Dayanışma Ağı’ndaki (AĞ-DA) İstanbul Sözleşmesi çalışma grubuna dahil oldu.

Kasım’da Friedrich Ebert Stiftung Türkiye Temsilciliği desteğiyle “Akademide Eksen Kayması: 
Queer-Feminist İmkânlar” temalı 10. Bahar Semineri gerçekleştirildi. Zoom üzerinden çevrimiçi 
seminer olarak düzenlenen etkinliğe Türkiye’nin ve dünyanın pek çok yerinden 190 kişi katıldı.
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Katıldığımız Etkinlikler ve Söyleşiler

Ocak ayındaki 9. Pembe Hayat KuirFest’te; belgesel film Lemebel’in gösteriminin ardından, bir 
eylem pratiği olarak yazmak üzerine söyleşi gerçekleştirildi. Edebiyatın ve yazının sunduğu 
imkânlar, görünürlüğü yazı yoluyla büyütmek ve heteronormatif olmayan kimliklerin ürettiklerinden 
örnekler üzerine konuşulan etkinlikte Akademik Çalışmalar Birimi Sorumlusu yer aldı.

Bilkent Kadın Çalışmaları Topluluğu’nun Şubat ayında düzenlediği 4. Bilkent Kadın Zirvesi’ne, 
Akademik Çalışmalar Birimi Sorumlusu Sevcan Tiftik, “(Türkçe) Edebiyatın Norm Sapağı: Queer” 
başlıklı konuşmasıyla konuk oldu.

Yesayan Salon’un düzenlediği 8 Mart Forumu’nda Akademik Çalışmalar Birimi Sorumlusu, SPoD 
deneyiminden hareketle edebiyat dünyasına queer bir yaklaşımla bakıldığında görülenleri aktardı.

Feminist Queer Araştırmacılar Ağı’ndaki Onur Haftası etkinlikleri kapsamında Sevcan Tiftik ve 
Hatice Demir, “Pandemi Sürecinde LGBTİ+’ların Sosyal Hizmetlere Erişimi” anket ön bulgularını 
aktardı.

Eylül ayında AĞ-DA’nın gerçekleştirdiği “İstanbul Sözleşmesini Konuşuyoruz” forumuna katılım 
gösterildi. Forumda sözleşmeye karşı çıkışların temelindeki argümanın toplumsal cinsiyet 
eşitliği olduğu ve toplumsal cinsiyet kavramının cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği olmaksızın 
konuşulamayacağı, dolayısıyla sözleşmeye sahip çıkarken kurulan söz ve girişilen eylemliliklerin 
LGBTİ+ kapsayıcı olması, bu konuda taviz verilmemesi gerektiği konusunda uzlaşıldı. Bu kapsamda 
şimdiye kadar üretilen söz ve bazı eylemliliklerin eleştirisi/özeleştirisi yapıldı.

Kasım ayında Genç LGBTİ+ Derneği’nin 2. Feminist Özne Konferansı’nda Sevcan Tiftik, “Akademi-
Saha İkiliğinde Feminist Mücadele” oturumunun düzenlenmesine katkı sunarak, oturumda 
“Feminist Zikzaklar: Bir Deneyim Olarak Akademi” başlıklı konuşmasıyla yer aldı.
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HIV ÇALIŞMALARI BİRİMİ

SPoD HIV Çalışmaları Birimi Mayıs 2020’de kuruldu. Bu birimin amacı, HIV’le yaşayan LGBTİ+’ların 
deneyimleri ve ihtiyaçları doğrultusunda özneleri güçlendirmek ve yaşadıkları ayrımcılıklara 
yönelik politika üretmek olarak belirlendi. Ardından tüm çalışmalarımız bu temelde geliştirilmeye 
başlandı.

İlk olarak SPoD içinde bulunan diğer çalışma alanları ve birimlerin kapasitelerinin geliştirilmesine 
odaklanıldı ve dernek içindeki HIV farkındalığının çoğaltılması konusunda çalışmalar yapıldı. 
Böylece HIV’le yaşayan LGBTİ+’ların maruz bırakıldığı insan hakları ihlalleri ve çeşitli ayrımcılıklar, 
SPoD’un en önemli gündemlerinden biri oldu. Tüm çalışma alanlarımız ve faaliyetlerimiz, HIV’le 
yaşayan LGBTİ+’ları daha etkili kapsayacak biçimde dönüşmeye başladı.

SPoD LGBTİ+ Danışma Hattı ekibi, Psikolog Ağı, Sosyal Hizmet Ağı ve Avukat Ağı başta olmak 
üzere toplam 103 gönüllümüze HIV farkındalığı ve HIV’le yaşamak üzerine eğitimler düzenlendi.

Katıldığımız Etkinlikler ve Söyleşiler

Temmuz ayında Hornet’in düzenlediği Virtual AIDS 2020 etkinlikleri kapsamında “Queer Men Living 
with HIV: Positively Resilient” (HIV’le Yaşayan Queer Erkekler) başlıklı panele birim sorumlusu 
Oğuzhan Latif Nuh katıldı.

Kasım ayında AIDS 2020’nin düzenlediği Dünya AIDS Konferansı’nın 23’üncüsü için birim 
sorumlumuz, Gençlik Kolları’nın koordinatörlüğünü üstlendi. Nuh, 1 haftalık konferans süresince 
“Daily Youth Broadcast” (Günlük Gençlik Yayını) başlığı altında, farklı gençlik oluşumlarıyla bir 
araya gelerek HIV’le yaşayanların deneyimleri ve ihtiyaçları üzerine farklı röportajlar gerçekleştirdi. 
Youth Rise, CHIVA, UNAIDS, Y-Peer, ILGA, Act Up Dublin ve Y+ yayında konuk edilen oluşumlar 
arasındaydı.

Bu ay içerisinde birim sorumlumuz ayrıca, AIDS 2020 Gençlik Kolları’nın düzenlediği AIDS 2020 
Gençlik Konferansı’nda “Answering the Hard Questions / HIV and Cure: Adolescents and Youth” 
(Zor Soruların Cevapları / HIV’le Kesin Tedavi: Ergenler ve Gençler) adlı ilk oturuma katıldı. Bu 
oturumda HIV’in kesin tedavisi üzerine yoğun araştırmaların devam ettiği ve başarılı sonuçların 
alındığı son günlerde, HIV kesin tedavi araştırmalarında hangi aşamada olunduğu ve HIV’le 
yaşayan gençler için bilimsel alanda gerçekleşen gelişmelerin günümüzde ne anlama geldiği 
konuşuldu. Oturumu yöneten birim sorumlumuz, HIV kesin tedavi araştırmalarında denenen farklı 
yaklaşım ve stratejilerin temel anlamda işleyiş mekanizmalarını özetleyerek katılımcılardan gelen 
soruları yanıtladı.
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Kaos GL Derneği’nin düzenlediği 2. HIV ve Ayrımcılık Karşıtı Paydaş Çalıştayı’na katılım gösterildi. 
Çalıştayda HIV’le yaşayan kişilerin maruz bırakıldıkları hak ihlallerine ilişkin raporlar tartışıldı.

GittiGidiyor şirket çalışanlarına “Yaşayan Kütüphane” etkinlikleri kapsamında HIV farkındalığı 
sunumu yapıldı. Sunumun ardından çalışanların HIV ve HIV’le yaşamak hakkında soruları 
yanıtlandı.

Youtube üzerinden yayın yapan haber kanalı +90 için Oğuzhan Latif Nuh, HIV konusunda bilgi ve 
deneyim aktarımında bulundu.

Hêvî LGBTİ+ Derneği’nin düzenlediği “HIV, LGBTİ+ Aktivizminin Neresinde?” paneline Necib Varan 
ve Oğuzhan Latif Nuh katıldı.

Türk Tıp Öğrencileri Birliği’nin (TurkMSIC) düzenlediği 1 Aralık Dünya AIDS Günü etkinliklerine 
Oğuzhan Latif Nuh katıldı. Farklı üniversitelerden tıp öğrencileri ile HIV farkındalığı ve HIV’le 
yaşamak üzerine “Pozitif Sohbetler” düzenlendi. Bu sohbetlerde medikal bir olgu olarak HIV 
hakkında bilinmesi gereken genel bilgileri kapsayan bir sunum sonrası, tıp öğrencilerine HIV’le 
yaşam ve sosyal damgalanma hakkında deneyim aktarımı yapıldı. Tıp öğrencileri ile cinsel sağlık 
hizmetlerine ve HIV tedavisine erişim sürecinde yaşanan zorluklar ve hasta hakları ihlalleri 
konusunda bilgilendirme yapılarak sağlığa erişim hakkının korunması için tıp eğitiminde ve 
hastane politikalarında ne tür düzenlemeler gerektiği konuşuldu. Bu kapsamda Kasım ve Aralık 
aylarında, Cerrahpaşa Tıp Öğrencileri Birliği, Demiroğlu Bilim Tıp Öğrencileri Birliği, Erciyes Tıp 
Öğrencileri Birliği ve 9 Eylül Tıp Öğrencileri Birliği ile ayrı ayrı etkinlikler gerçekleştirildi.
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SİYASAL KATILIM BİRİMİ

SPoD’un kuruluşundan bu yana önemli bir alan olarak faaliyet gösteren ancak bir süredir aktif 
olmayan Siyasal Katılım Birimi, Mart 2020’de yeniden faaliyete başladı. Birim; LGBTİ+’ların yerel 
ve merkezi karar alma mekanizmaları konusunda kapasitelerini artırma, güncel siyaset üzerine 
konuşabilecekleri güvenli alanlar oluşturma, siyaset kurumuna ve karar alıcı konumundaki kişi ve 
kurumlara yönelik beklentileri görünür kılma, LGBTİ+ haklarını aktif siyasetin gündemine taşıma, 
LGBTİ+ haklarının siyaset kanalıyla ana akımlaştırılmasını sağlama amacıyla toplantılar, odak 
grup çalışmaları, atölyeler, eğitimler düzenliyor, kampanyalar gerçekleştiriyor, izleme ve raporlama 
çalışmaları yapıyor.

Soru Önergeleri

2020’de LGBTİ+’ların farklı alanlarda yaşadıkları ayrımcılıkların, hak ihlallerinin ve çözüme dair 
taleplerin Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde gündemleştirilmesine yönelik adımlar attık. Farklı 
siyasi partilerden milletvekillerini bilgilendirerek konuyla ilgili soru önergeleri hazırlamalarını ve 
konunun muhataplarından bilgi istemelerini sağladık. Bu kapsamda 2020 yılı içinde soru önergesi 
veren milletvekilleri, önergenin özeti ve önerge muhatabı aşağıdaki şekildedir:

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) İstanbul Milletvekili Sera Kadıgil, İstanbul’da yaşanan nefret 
saldırılarına ilişkin İçişleri Bakanı Süleyman Soylu ve Adalet Bakanı Abdülhamit Gül’ün yanıtlaması 
istemiyle yazılı soru önergesi verdi. (18 Haziran 2020) 

Halkların Demokratik Partisi (HDP) Ankara Milletvekili Filiz Kerestecioğlu, Türkiye’de HIV pozitif 
kişilerin yaşadığı sorunlara ve UNAIDS kapsamında bakanlık tarafından hazırlanan raporlara ilişkin 
Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’nın yanıtlaması istemiyle yazılı soru önergesi verdi. (1 Aralık 2020)

CHP İstanbul Milletvekili İbrahim Özden Kaboğlu, Ticaret Bakanlığı’nın LGBTİ+ ve gökkuşağı 
temalı ürünlere +18 uyarısı konularak satılması yönündeki kararın gerekçesine ilişkin Ticaret 
Bakanı Ruhsar Pekcan’ın yanıtlaması istemiyle yazılı soru önergesi verdi. (22 Aralık 2020)
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Yayınlar

Aralık ayında “LGBTİ+ Hak Savunucuları ve Sivil Toplum Örgütleri için Yerel Yönetimlerle Çalışma 
Rehberi”ni yayımladık. Rehberde yerel yönetimlerin cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim eşitliğindeki 
rolü, yerel yönetimlerle iletişim kurma kanalları, yerelde geliştirilecek savunuculuk çalışmalarında 
kullanılabilecek bazı mekanizmalar ve son dönemde farklı yerellerdeki LGBTİ+ kapsayıcı bazı iyi 
uygulama örnekleri yer aldı.

Siyasi Parti Temsilcileri ve Milletvekilleri 
ile Toplantılar

Cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim temelli ayrımcılık ve hak ihlallerinin, pandemi sürecinde 
LGBTİ+’ların yaşadığı sorunların önlenmesine yönelik atılacak adımlarda ortaklık geliştirmeyi 
amaçlayan görüşmelere başlandı. İlki Aralık ayında, CHP İstanbul Milletvekili Sera Kadıgil ile 
yapılan toplantılara farklı partilerden temsilciler ve milletvekilleri ile 2021 yılı içinde de devam 
ediliyor.
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Katıldığımız Etkinlikler ve Söyleşiler

Mart ayında Şişli Belediyesi ve Şişli Kent Konseyi’nin düzenlediği 8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
kapsamında stant açtık.

Haziran’da Halim Kır, 3H (Hürriyet, Hukuk, Hoşgörü) Hareketi tarafından düzenlenen Pride 
Söyleşileri kapsamında gerçekleşen “Neredeyim: Kent Kimin?” oturumuna konuk oldu.

Temmuz’da Sivil Sayfalar, Türkiye’de LGBTİ+’lara yönelik artan nefret söylemleriyle mücadeleye 
odaklanan “LGBTİ+ Hakları İnsan Haklarıdır” röportajında Güley Bor ve Halim Kır’ın görüşlerine 
yer verdi.

Aralık’ta Halim Kır, Kaos GL’nin “3 Dakika, 3 Soru” isimli podcast programına konuk olarak, LGBTİ+ 
kapsayıcı yerel yönetim politikalarına dair soruları yanıtladı.
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